

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	3 441 488,2
Capitalisation (MDT)	23 219,5
PER 2019(x)	11,7
PBV 2019 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	4,7

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 991,4	-0,0 %	-3,8 %
Tunindex 20	3 075,0	0,0 %	-5,3 %



OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	155,970	5,7 %
Placement obligataire	105,942	5,1 %
SICAV BNA	94,993	-4,5 %
FCP Progrès	153,357	0,0 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TJARI	31,75	528 954	0,8 %	-17,0 %
AB	28,83	282 466	-0,1 %	9,6 %
SAH	11,67	248 614	-0,3 %	2,6 %
TLS	8,37	237 452	1,6 %	-37,0 %
SFBT	18,48	220 605	-0,1 %	4,2 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ALKIMIA	41,29	81 646	6,1 %	-6,2 %
CMENT DE BIZERTE	1,39	10 106	4,5 %	-32,8 %
BH ASSURANCE	33,47	6 393	4,5 %	0,2 %
SIMPAR	35,50	24 386	2,9 %	14,4 %
ELECTROSTAR	1,49	8 139	2,8 %	8,0 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TGH	0,24	19 657	-4,0 %	-27,3 %
ATB	3,90	22 515	-3,0 %	9,2 %
CIL	15,44	10 771	-3,0 %	8,3 %
SMD	1,98	113	-2,9 %	-15,8 %
SOTET	5,08	19 624	-2,9 %	-9,8 %

## Physionomie du marché

La bourse a terminé la séance sur une note stable. Le Tunindex a clôturé la séance boursière à 6 991,4 points. Sa contre performance annuelle est de 3,8%. Le Tunindex20 s'est stabilisé à 3 075 points ramenant sa contre-performance annuelle à 5,3%. Les capitaux traités sont estimés à 3,441MDT.

## Analyse des valeurs

- Dans le secteur bancaire, le titre ATTIJARI BANK a transigé des capitaux de l'ordre de 0,528MDT. Au 30/09/2019, le PNB s'est amélioré de 10,9% pour s'établir à 357,832MDT contre 322,651MDT à fin septembre 2018.

- Le titre AMEN BANK a échangé un volume de l'ordre de 0,282MDT. Le Produit Net Bancaire a atteint 297,5MDT au titre des neuf mois de 2019 contre 274,4MDT pour la même période de 2018 en hausse de 8,4%.

- Le titre ALKIMIA a été au top des plus fortes hausses de 6,1% au cours de 41,290DT. Son rendement annuel a atteint -6,2%. Les indicateurs d'activité de la société ALKIMIA au 30/09/2019, le chiffre d'affaires a augmenté de 13,9% à 89,028MDT contre 78,174MDT une année auparavant.

- Le titre CIMENT DE BIZERTE a gagné 4,5% au cours de 1,390DT. Sa contre performance annuelle est de 32,8%. Le chiffre d'affaires de la société au 30/09/2019 ont enregistré une augmentation de 10,61% à 71,61MDT.

- Le titre TGH a perdu 4% au cours de 0,240DT. Son rendement annuel est de -27,3%. L'activité des neuf premiers mois de l'année 2019, a été marquée par une hausse des revenus de 10% à 70,806MDT contre 64,579MDT pour la même période en 2018. Notons que le groupe a clôturé l'année 2018 avec un résultat net consolidé part du groupe déficitaire de 5,378MDT contre un déficit part du groupe de 0,754MDT une année auparavant.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 12/12/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	40,37 %	9 580,49									11,1	10,0			6,8 %	1,4
↓ AB	5	734,1	28,83	27,80	29,0	22,1	9 798	282 466	-0,1 %	9,6 %	6,1	5,6	120,0	1,350	4,3 %	0,8
↓ ATB	1	390,0	3,90	3,66	5,8	2,7	5 759	22 515	-3,0 %	9,2 %	53,4	48,8	7,3	0,230	5,9 %	0,7
↓ BH	5	544,1	11,43	12,80	14,5	10,7	1 204	13 762	-2,3 %	-6,1 %	4,0	3,6	136,3	0,600	52,5 %	0,6
➡ BIAT	10	1 904,0	112,00	119,50	120,0	101,4	1 729	193 638	0,0 %	-1,9 %	7,5	6,8	254,8	5,000	3,8 %	1,6
↓ BNA	5	763,5	11,93	14,00	13,9	11,3	6 576	78 555	-0,6 %	-12,0 %	4,4	6,2	175,5	0,000	0,0 %	0,7
↑ BT	1	1 678,5	7,46	7,99	8,2	7,0	12 000	89 643	0,1 %	-3,4 %	15,3	13,9	110,0	0,250	5,4 %	2,0
↓ BTE	20	42,3	9,40	11,25	11,6	8,2	10 200	96 088	-1,0 %	-16,4 %	44,5	26,8	1,0	0,000	0,0 %	0,3
↑ STB	5	691,4	4,45	3,68	4,6	3,4	29 361	128 056	0,2 %	20,9 %	10,4	9,8	66,8	0,000	0,0 %	0,8
↑ TJARI	5	1 293,6	31,75	41,00	40,9	27,5	17 103	528 954	0,8 %	-17,0 %	8,9	8,1	145,0	2,200	3,8 %	2,0
➡ UBCI	5	600,0	30,00	23,00	32,9	0,0	0	0	0,0 %	37,3 %	12,6	11,5	47,7	1,200	3,3 %	1,7
↓ UIB	5	732,6	22,50	23,60	23,3	19,5	1 579	35 616	-0,4 %	-1,7 %	6,6	6,1	111,8	0,700	2,9 %	1,4
➡ WIFAK	5	206,4	6,88	7,20	7,2	5,8	644	4 427	0,0 %	-4,4 %	N	103,2	-2,8	0,000	0,0 %	1,1
<b>Assurances</b>																
Assurances	2,89 %	829,07									15,1	12,7			3,5 %	1,4
➡ AST	5	261,4	43,56	37,01	60,3	35,6	0	0	0,0 %	23,0 %	16,0	15,4	16,3	1,600	3,7 %	2,1
↑ BHASS	5	89,0	33,47	33,40	34,9	24,9	191	6 393	4,5 %	0,2 %	11,7	11,1	7,6	0,000	3,0 %	1,6
➡ STAR	10	320,3	138,79	135,72	151,4	116,8	558	77 164	0,0 %	4,7 %	18,1	14,6	17,7	3,075	0,9 %	0,9
↑ TRE	5	158,4	7,92	8,00	8,0	7,0	15 900	125 745	0,2 %	-1,0 %	9,3	5,6	17,1	0,550	6,3 %	0,8
<b>Leasing</b>																
Leasing	1,19 %	367,18									7,2	7,0			10,4 %	0,6
↓ ATL	1	61,2	1,75	2,69	2,7	1,4	4 900	8 651	-2,2 %	-34,6 %	6,8	6,7	9,0	0,200	14,3 %	0,7
➡ BL	1	55,5	1,85	1,85	1,9	1,6	0	0	0,0 %	7,4 %	8,8	8,4	6,3	0,130	6,5 %	0,7
↓ CIL	5	77,2	15,44	15,33	16,7	12,2	677	10 771	-3,0 %	8,3 %	6,4	6,4	12,1	0,900	5,8 %	0,9
↑ HL	5	40,2	5,00	7,60	7,3	4,6	6 757	33 711	1,0 %	-30,9 %	8,9	8,0	4,5	0,300	10,0 %	0,5
➡ ML	5	13,0	1,85	3,21	3,2	1,6	50	92	0,0 %	-42,4 %	N	4,0	-3,3	0,000	13,5 %	0,3
↑ TJL	10	29,7	10,80	16,59	16,4	10,4	2 176	22 595	0,9 %	-34,9 %	5,3	5,9	5,6	1,200	11,1 %	0,6
↑ TLS	5	90,4	8,37	14,79	13,6	0,0	29 487	237 452	1,6 %	-37,0 %	7,1	7,2	12,8	0,650	11,9 %	0,2
<b>Holding</b>																
Holding	11,59 %	2 758,73									15,2	14,6			5,8 %	2,8
↑ PGH	1	2 392,2	13,29	12,50	16,6	0,0	179	2 352	1,8 %	6,3 %	15,7	15,0	152,0	0,335	2,6 %	2,8
➡ PLTU	5	46,5	46,50	46,11	46,5	39,8	0	0	0,0 %	6,4 %	18,6	16,6	2,5	2,200	4,3 %	2,9
➡ SPDIT	1	246,4	8,80	10,00	11,0	8,6	500	4 292	0,0 %	-6,0 %	10,2	9,9	24,2	0,600	6,3 %	3,8
➡ TINV	2	4,9	5,03	6,32	5,8	4,4	0	0	0,0 %	-4,3 %	11,0	9,7	0,4	0,500	9,9 %	0,9
↑ TVAL	5	68,7	17,18	31,00	19,9	14,3	556	9 487	1,2 %	16,6 %	11,5	13,5	6,0	1,800	6,1 %	2,5
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	18,66 %	4 370,29									19,6	18,0			1,9 %	4,0
↓ CREAL	1	31,0	6,34	4,74	6,6	4,2	1 712	10 728	-0,8 %	38,1 %	11,5	10,7	2,7	0,150	2,1 %	1,9
➡ DH	10	565,5	10,30	13,56	13,0	10,1	1 000	10 300	0,0 %	-21,1 %	18,3	17,1	30,9	0,410	4,0 %	3,1



Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 12/12/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
<b>Transport aérien</b>																
	0,00 %	66,91									0,0	0,0			0,0 %	0,0
↑ TAIR	1	66,9	0,63	0,78	0,9	0,6	25 493	15 775	1,6 %	-19,2 %	N	N	-150,0	0,000	0,0 %	N
<b>Distribution automobile</b>																
	2,80 %	686,83									11,6	10,7			11,6 %	2,0
↑ ARTES	1	187,0	4,89	6,27	5,8	4,7	800	3 922	0,8 %	-13,9 %	7,5	6,7	25,0	0,530	12,7 %	1,0
↑ CITY	1	133,2	7,40	11,40	7,7	4,3	1	7	0,7 %	12,0 %	9,3	8,9	14,3	0,950	12,4 %	2,9
↓ NAKL	1	330,0	11,00	12,15	12,2	11,0	669	7 363	-0,9 %	-9,5 %	14,0	13,2	23,5	0,650	5,9 %	2,4
↑ UADH	1	36,6	0,99	1,87	1,9	0,9	2 790	2 736	1,0 %	-47,1 %	18,3	14,6	2,0	0,150	15,2 %	0,4
<b>Pomotion Immobilière</b>																
	0,29 %	78,06									29,1	23,3			5,1 %	0,5
↑ SIMPA	5	39,0	35,50	31,04	35,5	29,2	701	24 386	2,9 %	14,4 %	41,1	32,5	1,0	1,250	3,5 %	0,4
↑ SITS	1	28,9	1,85	1,93	1,9	1,4	471	853	2,2 %	-4,1 %	19,2	14,4	1,5	0,000	0,0 %	0,8
↓ SOKNA	1	10,2	2,01	2,55	3,0	1,8	233	468	-2,0 %	-21,2 %	10,7	12,7	1,0	0,070	11,9 %	0,3
<b>Technologie</b>																
	0,43 %	115,77									18,5	15,5			3,4 %	2,6
➡ AETEC	1	0,8	0,38	0,36	0,4	0,3	0	0	0,0 %	5,6 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
➡ TLNET	1	98,7	8,95	9,60	12,6	7,4	6 549	58 594	0,0 %	-6,8 %	19,7	16,4	5,0	0,500	5,6 %	2,7
↓ XABYT	1	16,2	7,79	5,49	8,4	4,6	1 766	13 757	-0,1 %	65,7 %	10,8	9,5	1,5	0,350	4,5 %	1,6
<b>Autres services</b>																
	0,25 %	105,82									10,6	8,1			2,3 %	1,1
➡ CELL	1	16,7	3,74	1,50	4,0	1,5	53 700	211 497	0,0 %	149,3 %	19,6	11,1	0,8	0,000	0,0 %	1,2
↓ MGR	1	30,6	2,32	2,27	2,5	2,1	2 157	5 050	-1,3 %	7,4 %	9,6	8,8	3,2	0,110	4,3 %	1,3
➡ MIP	1	1,0	0,22	0,60	0,6	0,2	0	0	0,0 %	-63,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,3
➡ STEQ	5	10,0	7,17	5,95	9,7	4,2	0	0	0,0 %	20,5 %	16,7	12,5	0,6	0,000	0,0 %	0,6
➡ STPIL	5	47,5	11,48	16,50	15,8	11,0	492	5 648	0,0 %	-25,2 %	6,7	5,6	7,1	0,900	7,0 %	1,1
<b>Télécommunications</b>																
	0,13 %	57,07									30,0	14,9			0,0 %	0,6
➡ SERVI	1	7,6	0,64	1,84	1,9	0,5	2 642	1 691	0,0 %	-65,2 %	N	7,6	-0,5	0,000	0,0 %	0,2
↓ SOTET	5	23,6	5,08	5,74	7,6	4,5	3 863	19 624	-2,9 %	-9,8 %	5,9	5,2	4,0	0,000	0,0 %	0,9
↓ TGH	1	25,9	0,24	0,33	0,3	0,2	81 720	19 657	-4,0 %	-27,3 %	51,8	25,9	0,5	0,000	0,0 %	0,5
<b>Distribution Produits de</b>																
	1,61 %	531,36									42,6	35,3			2,1 %	1,9
↑ MAG	1	373,6	32,54	38,50	39,0	0,0	933	30 234	0,1 %	-15,5 %	34,0	31,1	11,0	0,600	1,8 %	N
↑ MNP	2	157,8	7,90	7,51	9,2	6,2	3 403	26 764	0,6 %	5,2 %	63,1	45,1	2,5	0,200	2,5 %	1,9